
Pubblicata sul profilo del Committente il 27/10/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1990 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2022_38 SOSTITUZIONE PANNELLATURA E RECINZIONE NIDO DI 

VIA CHINI Q.RE SANTA CROCE  - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI 
ALLA DITTA C.G.D. S.R.L.S. - CIG Z253813AA9 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 17/03/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di LP_2022_38 sostituzione pannellatura e recinzione nido di via Chini in Quartiere Santa Croce 

dell’importo complessivo di Euro 12.000,00 di cui Euro 9.825,00 per lavori ed Euro 2.175,00 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;   

 

Dato atto che:  

- l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad Euro 9.825,00 oltre IVA; 

- le lavorazioni oggetto dell’appalto sono riconducibili alle categorie OS6 “finiture di opere generali in materiali 

lignei, plastici, metallici e vetrosi” di cui all’art. 61 del DPR 207/2010; 

- in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 

11/09/2020 n. 120 successivamente modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 

29/07/2021 n. 108, è stata avviata la richiesta di preventivo, mediante la piattaforma telematica SINTEL 

dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA spa), nei confronti del 

seguente operatore economico: C.G.D. SRLS con sede in 36065 Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 

04058910243;   

- l’offerta doveva pervenire secondo le modalità indicate nella lettera di invito entro le ore 12:00 del giorno 

12/10/2022; 

 

Visto il report della procedura telematica n. 160272916 del 18/10/2022 dal quale risulta che nei termini e con le 

modalità indicate nella lettera di invito è pervenuta l’offerta economica della Ditta C.G.D. SRLS con sede in 36065 

Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 04058910243 che risulta essere di Euro 9.820,00 oltre IVA (ID offerta n. 

1665560488156 del 12/10/2022);  

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento Arch. Viviana Bonato ha formulato la proposta di aggiudicazione a 

favore della Ditta C.G.D. SRLS con sede in 36065 Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 04058910243 verso il 

corrispettivo di Euro 9.820,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 11.980,40; 

 

Visto l’art. 33 comma 1 del DLgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso 

previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 27/10/2022 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

- la determinazione n. 4 del 7/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 aggiornata con delibera n. 

371 del 27/07/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la prenotazione di spesa n. 1780/0_2022 registrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 

del 17/03/2022 al Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 491076 “Interventi 

straordinari fabbricati quartieri” del Bilancio annualità 2022 finanziato con oneri di urbanizzazione (Piano dei 

Conti Finanziario 2.02.01.09.003); 

  

2. di approvare il report della procedura di gara telematica n. 160272916 del 18/10/2022 in premessa descritto e 

la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento Arch. Viviana Bonato a favore Ditta 

C.G.D. SRLS con sede in 36065 Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 04058910243 verso il corrispettivo di 

Euro 9.820,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 11.980,40 (ID offerta n. 1665560488156 del 12/10/2022);  

 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di LP_2022_38 sostituzione pannellatura e recinzione nido di Via Chini alla 

Ditta C.G.D. SRLS con sede in 36065 Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 04058910243 verso il 

corrispettivo di Euro 9.820,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 11.980,40;  

 

4. di impegnare a favore della Ditta C.G.D. SRLS con sede in 36065 Mussolente (VI) Via Vallessina n. 2 P.IVA 

04058910243 l’importo di Euro 11.980,40 al Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 

491076 “Interventi straordinari fabbricati quartieri” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 1780/0_2022 

finanziato con oneri di urbanizzazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.003); 

 

5. di stabilire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto esecuzione dei lavori come previsto nel progetto esecutivo approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 17/03/2022     

Fine da perseguire realizzazione di una recinzione a protezione delle aree dell’asilo nido di Via Chini 

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 

16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 successivamente 

modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 

108   

Forma del contratto scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 50/2016  

Contenuto essenziale 

del contratto  

è esplicitato negli elaborati progettuali  

 

6. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti, il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 

LP_2022_38 SOSTITUZIONE PANNELLATURA E RECINZIONE NIDO DI 

VIA CHINI Q.RE SANTA CROCE (DGC N. 66 DEL 17/03/2022) 
Nuovo   Capitolo Impegno  Quota   Liquidato Da liquidare  



Pubblicata sul profilo del Committente il 27/10/2022 

A LAVORI A BASE D'ASTA                 

1 Lavori Euro 9.825,00 9.820,00           

2 Oneri della sicurezza Euro 0,00 0,00           

  
TOTALE LAVORI Euro 9.825,00 9.820,00 491076 1780/0_2022 9.820,00             -     9.820,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE             
    

1 IVA al 22% su lavori (A) Euro 2.161,50 2.160,40 491076 1780/0_2022 2.160,40             -     2.160,40 

2 Opere a completamento Euro 13,50 19,60 491076 1780/0_2022 19,60             -     19,60 

  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro 2.175,00 2.180,00         

  

  
TOTALE PROGETTO Euro 12.000,00 12.000,00     

12.000,00   
12.000,00 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Bilancio 2022 
U 1780/0_impPADRE 
U 1780/1_ DITTA 

 
Firmato digitalmente  il 24/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/10/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/10/2022 al 08/11/2022 
 


